

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2015 ജൂലൈ 28, ചൊവ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി വരയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) തൃശ്ശൂർ - പൊന്നാനി മേഖലയിൽ കോർക്കുഷി വികസന പാക്കേജ് നടപ്പാക്കുന്നതിലെ സ്ത്രാംബന്നാവസ്ഥ പരിഹരിക്കുന്ന തിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി.എ. മാധവൻ കൂഷിയും മുഗ്ദാംരകഷണവും അച്ചടിയും സ്നേഹനിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പമ, അച്ചൻകോവിൽ, വെപ്പുരുൾ നദീസംഘോജന പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുവേണ്ടി തമിഴ്നാട് സർക്കാർ നടത്തുന്ന നീക്കങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. ജോസ് തെറുയിൽ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷണം ശ്രീ. എം. ഉമർ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ആറ് മുതൽ ഇരുപത്തി എട്ട് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഒരേദ്യാഗ്രിക്കിലാഷ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷണം ശ്രീ. പാലോക് റവി സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) മത്സ്യത്താഴിലാഞ്ചികളുടേയും അനുബന്ധ തൊഴിലാഞ്ചികളുടേയും കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷണം ശ്രീ. ബോമിനിക് പ്രസാദേശഷൻ സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. പട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

പൊന്നാനി തുറമുഖ നിർമ്മാണം സംബന്ധിച്ച് മത്സ്യബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സെസസും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

6. അനകാര്യം :

2015-16 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബധ്യജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാ ഭൂർത്ഥമനകളെ സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

7. പട്ടം 130 പ്രകാരമുള്ള ഉപകേഷപം :

(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം രണ്ടു മൺിക്കുർ)

ഡോ. ബി.ആർ. അംബേദ്കറുടെ 125-ാം ജന വാർഷികം രാജ്യ പ്രാപകമായി ആചാരിക്കുന്ന സന്ദർഭത്തിൽ കേരളത്തിലെ പട്ടിക ജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവരും മറ്റു പിന്നോക്ക വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ടവരും അഭിമുഖീകരിക്കുന്ന വിഷയങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് സഭ ചർച്ച ചെയ്യണമെന്ന ഉപകേഷപം ശ്രീ. കോടിയേരി ബാലകൃഷ്ണൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(ഉപകേഷപം പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ജൂലൈ, 27

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Tuesday, July 28, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. P.A. Madhavan to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity for taking steps to remove the deadlock in the implementation of Kole farming development package in Thrissur-Ponnani sector.
- (2) Shri. Jose Thettayil to call the attention of the Chief Minister regarding the moves by the Tamilnadu Government for implementing the project to interlink Pamba, Achankovil and Vaippar rivers.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I under rule 47 (2)
- (2) As per List – II under rule 236(6)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. M. Ummer, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Twenty Sixth to Twenty Eighth Reports of the Committee.
- (2) Shri. Palode Ravi, Chairman, Committee on Official Language to present the Fourth Report of the Committee.
- (3) Shri. Dominic Presentation, Chairman, Committee on the Welfare of Fishermen and Allied Workers to present the Fifth Report of the Committee.

V. Statement under Rule 300 :

Minister for Fisheries, Ports and Excise to make a statement regarding the construction of Ponnani Sea Port.

VI. Financial Business:

Discussion and voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the financial year 2015-16.

VII . Motion Under Rule 130:

(Afternoon – Two Hours)

Shri. Kodiyeri Balakrishnan to move the motion to raise a discussion regarding the problems faced by the people belonging to the Scheduled Caste, Scheduled Tribe and Other Backward Classes in the State on the occasion of the nationwide commemoration of Dr. B.R. Ambedkar's 125th birth anniversary.

(Motion separately circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 27, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.